
（2） 県民１人当たり及び児童・生徒１人当たり教育予算

小学校費

令和4年度当初予
算額（千円）

123,181,301

県民１人当たりの
額        （円）

-

児童・生徒１人当
たりの額  （円）

406,778

　注・義務教育学校にかかる費用については、小学校相当分・中学校

　　・県民１人当たりの額はR4.5.1現在の人口総数で､児童･生徒１人

　　　公立学校、高等学校は県立学校、特別支援学校は公立学校。）

（3） 項別・性質別予算

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

予算額

比　率

※端数の関係から各項目の比率の合計が100%にならない箇所がある。

区分 合計 教育総務費

-

307,583,732

-

358,808,249

49,023

計

57,187 7,634

区　　　　　分 教　育　費 教育総務費 小学校費

-

学　　　　校　　　　教　　　　育　　　　費

47,897,225

人 件 費

構　　　 成　　　 比

329,121,416

91.73

100%

1.27

16,455,641

1,407,322

90.07

2.94

13.35%

0.05

627,495

維 持 補 修 費
23,438

43,138,775

千円

47,897,225令和3年度6月現計予算額
千円

358,808,249

5.64
そ の 他 の 経 費

8,248,795

2.30

429,615

0.12

4,552,782

4.59

投 資 的 経 費

物 件 費

1.31

-

2,700,195

-

-

-

453,849

34.33%

千円

123,181,301

99.63

122,727,452

0.37

-

-
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中学校費 高等学校費

71,255,931 76,549,744

- -

481,576 812,449

相当分に分けて計上。

当たりの額は、R3.5.1現在の児童生徒数（小・中・義務教育学校は

で、令和4年度当初予算額をそれぞれ除したものである。

中学校費 保健体育費
千円 千円

71,255,931 1,231,793

19.86% 0.34%

70,804,420 294,770

99.37 23.93

445,709 64,152

0.63 5.21

4,000 -

0.01 -

- 3,500

- 0.28

1,802 869,371

0.00 70.58

高等学校費

36,596,756

-

5,427,370

特別支援学校費

--

社会教育費特別支援学校費

保健体育費
学　　　　校　　　　教　　　　育　　　　費

1,231,793

196334

2,095,499

社会教育費

0.58%

96,893

3.51

0.29

526,663

77.45 89.56

10.20%

32,774,321

千円

76,549,744

4,435,604

59,284,785

千円

2,095,499
千円

36,596,756

21.33%

273,685

0.36

2,689,819

5.79

9,865,851

45.78

310,027

14.79

24,014

1.15

12.89 5.63

2,059,162 959,260

1.44

4.62

1,132,132

3.09

33.66

104,478

705,305
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